
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 31

Projednáno - usnesení přijato

     

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 24.04.2018

Bod pořadu jednání: 32.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/18 -
úprava kapitoly 92607 – Dotační fond, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí dotací 
v rámci programů 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji a 7.3 Stavebně historický průzkum 
na rok 2018

Důvod předložení: Usnesení č. 560/18/RK

Zpracoval: Mgr. Lucie Prandnerová
vedoucí oddělení památkové péče

Bohumila Munzarová
ekonom odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu

Projednal: Rada kraje dne 3. 4. 2018
    

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury                                      
dne 17. 4. 2018
     

Výbor finanční dne 20. 4. 2018
     

Předkládá: Ing. Květa Vinklátová
členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/18, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
oblast podpory č. 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, v souhrnné výši 
12.353.381,65 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly

     a) úprava programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 
12.070.355,65 Kč, a to



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 31

     - snížením nerozepsané rezervy programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji, a to o částku ve výši 12.070.355,65 Kč,

     - zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 12.070.355,65 Kč,

b) úprava programu 7.3 Stavebně historický průzkum ve výši 283.026 Kč, a to

     - snížením nerozepsané rezervy programu 7.3 Stavebně historický průzkum ve výši 
283.026 Kč,

    - zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 283.026 Kč,

2) vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje

     a) programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, pro fyzické osoby 
nepodnikající a pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající,

     b) programu 7.3 Stavebně historický průzkum, pro fyzické osoby nepodnikající a pro 
právnické osoby a fyzické osoby podnikající,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, a to

     a) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném objemu 
12.070.355,65 Kč níže uvedeným příjemcům

č.
Název projektu/účel 
projektu

Příjemce/f
orma

Sídlo/bydli
ště

IČ/nar.

Rozhodujíc
í závazné
výstupy 
projektu

P
od

íl
 d

ot
ac

e 
z 

ce
lk

ov
ýc

h
 z

p
ů

so
b

. 
v

ýd
aj

ů
(%

)

D
ot

a
ce

 v
 m

ax
im

ál
n

í
vý

ši
 (

K
č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Obnova terasy nad 
biliárním sálem a 
Obnova střechy a 
krovu vstupních 
bran/Hrad Valdštejn 
- obnova terasy nad 
biliárním sálem a 
obnova střechy a 
krovu vstupních bran

Město 
Turnov/ob
ec

Antonína 
Dvořáka 
335, 51101 
Turnov

0027622
7

obnovená
terasa nad 
biliár. sálem 
ks 1; 
obnovená
střecha a 
krov 
vstupních 
bran ks 1.

24,95
% 300 000,00

1.3. –
31.7. 
2018

ANO

2.

Záchrana 
havarijních 
částí krovu 
východního a 
západního křídla 
zámku/
Zachování a obnova 
nemovité kulturní
památky.

Město 
Doksy 
/obec

Náměstí
Republiky 
193, 47201 
Doksy

0026044
4

vyspravení
střešní
krytiny m2

400, oprava 
komínu 
východního 
křídla kus 1, 
oprava 
dešťového 
svodu u 
hlavní věže 
kus 1

21,74
% 300 000,00

1.2. –
15.11. 
2018

ANO

3.

Záchrana Starého 
hřbitova v 
Kamenickém 
Šenově - 3. 
etapa/Cílem je 
stabilizace St. 
Hřbitova, v 
budoucnu 
vybaveného 
venkovním 
mobiliářem a info. 

Občanský
spolek 
SONOW/ 
spolek

Osvobozen
í 770, 
47114 
Kamenický
Šenov

2698635
3

restaurování
náhrobku č. 
6 1ks, 
restaurování
náhrobku č.  
57 1 ks, 
restaurování
náhrobku č. 
58 ks 1, 
restaurování
náhrobku č. 

28,65
%

100 000,00
1. 5. -
15.11. 
2018

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 31

systémem. St. hřbitov 
pak bude sloužit jako 
soch. galerie a 
meditační zahrada 
pod širým nebem, 
reflektující bohatou 
sklářskou a kulturní
minulost regionu.

59 ks 1

4.

Stavební úpravy 
objektu v 
Markvarticích, 
Jablonné v 
Podještědí - oprava 
střechy/Záchrana  a 
obnova kulturní
památky, havarijní
stav střešního pláště.

výměna 
střešní
krytiny 400 
m2, výměna 
okapových 
žlabů 41 
bm,
střešní
výlezy 
(okna) 6 ks

20,65
%

96 277,00
30.7. –
15.11.
2018

NE

5.

Restaurování
stropu kostela sv. 
Josefa na Krásné/
Restaurátorská
obnova nástropní
malby zahrnující
očištění, zpevnění, 
přichycení uvolněné
omítky k trámům. 
Kromě restaurování
výmalby budou 
restaurována 
fixována štuková
výzdoba a rámování.

Římskokat
olická
farnost 
Krásná
(dříve 
Šumburk-
Jistebsko)/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Františka 
Balatky 
132, 46822 
Železný
Brod

6025440
8

restaurování
stropu m2

140.

25,88
%

125 000,00
2.5. –
28.9.
2018

NE

6.

Oprava střech na 
kaplí sv. Anny a sv. 
Josefa kostela 
Nalezení sv. Kříže 
ve 
Frýdlantě/Obnova 
střech nad kaplemi, 
do kterých zatéká u 
kulturní památky 
kostela Nalezení sv. 
Kříže ve Frýdlantě.

Římskokat
olická
farnost -
děkanství
Frýdlant/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Dekanská
85, 46401 
Frýdlant

4674559
9

impregnace 
řeziva proti 
dřevokazné
mu hmyzu, 
houbám a 
plísním 88 
m, 
provedení
povlakové
krytiny 
střech 104 
m2, montáž
krytiny 
střech TiZn 
104 m2, žlab 
podokapní
půlkruhový
z TiZn 11 
m, svody 
kruhové
včetně
objímek, 
kolen, 
odskoků z 
TiZn 20 m

29,93
%

96 000,00
4.6. –
15.11.
2018

NE

7.
Obnova jižní
fasády, repase dveří

Římskokat
olická

Klášterní
33, 47125 

7083657
4

repase dveří
1 ks, 

29,74
%

114 000,00
1.4. –
15.11.

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 31

a oken sakristie 
kostela Nejsvětější
Trojice v 
Petrovicich v 
Lužických 
horách/záchrana a 
obnova nemovité
kulturní památky

farnost -
děkanství
Jablonné
v Podještěd
í/církve a 
nábožensk
é
společnosti

Jablonné v 
Podještědí

nové okno 2 
ks, 
obnova 
fasády 149 
m2

2018

8.

Rekonstrukce 
střechy - výměna 
dožilé střešní
krytiny na objektu 
fary č.p. 945 ve 
Frýdlantu   - 5. 
Etapa/Rekonstrukce 
střechy na objektu 
fary čp. 945 -
zachování a obnova 
kulturní památky.

Nábožensk
á obec 
Církve 
českoslove
nské
husitské ve 
Frýdlantu 
v Čechách/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Vrchlickéh
o 945, 
46401 
Frýdlant 

4911160
4

výměna 
střešní
krytiny -
bobrovka 
m2 64; 
výměna 
laťování
střechy m2

64; 
Výměna 
žlabů bm 
12; výměna 
krytiny 
hřebenáčů
bm 29.

29,61
%

73 000,00
1.7. –
15.11. 
2018

NE

9.

Výměna dožilé
střešní krytiny  
objektu  v 
Heřmanicích -
II.etapa/
Zachování a obnova 
nemovité kulturní
památky.

výměna 
střešní
krytiny 
153,3 m2

29,13
%

89 000,00
1.4. –
31.10. 
2018

NE

10.

Výměna 2 ks oken u 
chalupy a oprava 
exteriéru stodoly v 
areálu venkovské
usedlosti 
Újezdec – Syřenov/
Obnova nemovité
kulturní památky.

výměna 
oken ks 2, 
oprava 
dřevěných 
vrat ks 2, 
výměna 
střešní
krytiny m2

144,2, 
oprava 
bednění
štítů a stěn 
(prkna SM) 
m3 0,5; 
oprava a 
doplnění
krovů
(hranol SM) 
m3 1,8, 
oprava 
prahových 
trámů ks 5

29,53
%

112 496,00
1.5. –
15.11.
2018

NE

11.

Rekonstrukce 
střechy a související
stavební práce na 
objektu č.p. 301 v 
obci Bílý
Potok/Rekonstrukce 
stávající střechy a s 
tím související
stavební práce  na 
objektu s.p. 301, na 
st.p.č. 384 v Bílém 
Potoce. Dotčená
budova bude sloužit 
částečně k rozšíření
expozic a částečně
jako zázemí pro 

Jizerskohor
ské
Technické
Muzeum, 
z.s./spolek

Bílý Potok 
295, 
Hejnice

0126040
5

svislé zděné
konstrukce 
20 m3, 
stavba 
komínového 
systému 
Schiedel 1 
ks, oprava 
krovu 385 
m2, nové
tesařské
konstrukce 
368 bm, 
klempířské
konstrukce 
314 bm, 

29,45
%

250 000,00
15.3. –
15.10. 
2018

ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 31

návštěvníky muzea. montáž
modifikova
né krytiny 
295 m2

12.

Obnova roubené
části přízemí jižního 
průčelí/
Oprava a výměna 
poškozených trámů
roubení obvodové
stěny jižního průčelí
a tří trámů navazující
vnitřní příčky 
oddělující světnici a 
síň. Dále budou 
opraveny dveře, 
vstupní portál, okna.

přezdívání
zdiva 12200 
m3, výroba 
a montáž
nových 
vstupních 
dveří 1 ks, 
nové
hliněné
omítky a 
vápenný
nátěr 22,284 
m2, nátěr 
tesařských 
konstrukcí
17,683 m2

25,62
%

86 274,22
1.7. –
15.11. 
2018

NE

13.

Oprava roubení, 
štítů a další
související stavební
práce na usedlosti č. 
p. 
v Přepeřích/Záchran
a a obnova usedlosti 
č. p.  v Přepeřích, 
výměna poškozených 
trámů roubení, 
oprava štítů, drobné
zednické opravy, 
příprava základů pro 
roubení, omítky a 
nátěry, výměna 
podlah (letní pokoj, 
komora), nová: 
vjezdová vrata, dveře 
na pavlač, okénko.

 

základové
zdivo m3

2500; 
doplnění
části 
roubení z
hranolů m 
15+7; 
nátěry 
konstrukcí
m2 500.

30,00 155 200,00
2.4. –
15.11. 
2018

NE

14.

Oprava jižní
roubené stěny v 
přízemí a 
v patře/Záchrana a 
obnova kulturní
památky venkovské
usedlosti v 
Kamenickém Šenově
č.p  náležející mezi 
nejstarší dochované
stavby Kamenického 
Šenova, která
zabrání zřícení
objektu a umožní
jeho zachování pro 
další generace.

D
S

řezivo 
hraněné m3

15,96; 
montáž a 
přemístění
trámů
roubení m 
136,50; 
montáž a 
přemístění
trámů m 34; 
výroba a 
montáž
parapetu ks 
4.

29,98
%

250 000,00
1.6. –
15.11. 
2018

NE

15.

Celková oprava 
střechy na budově
fary v Mimoni, II. 
etapa/Záchrana a 
obnova nemovité
kulturní památky

Římskokat
olická
farnost 
Mimoň/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Nádražní
106, 47124 
Mimoň

4986404
1

oprava 
střechy 250 
m2

29,23
%

140 000,00
1.4. –
15.11. 
2018

NE

16.

Vzorkovna malírny 
okenních skel 
Okrouhlá -
restaurátorské
práce v objektu 
parc. č. 

S
J

áchrana a 
estaurování
itrají 44 m2

36,08
%

300 000,00
1.5. –
31.10. 
2018

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 31

II.etapa/Záchrana a 
restaurování
zachovaných částí
vitrají podle 
restaurátorského 
záměru, 
zpracovaného panem 

 
 dne 

6.2.2018 a podmínek 
rozhodnutí
Městského úřadu 
Nový Bor.

17.

Záchana vzácných 
bozkovských 
varhan - VI. 
Etapa/Zachování a 
obnova nemovité
kulturní památky

Římskokat
olická
farnost 
Bozkov/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Bozkov 37, 
51213 
Bozkov

1504545
5

rekonstrukc
e Quinty 2 
ě/3´hlavního 
stroje 51 ks, 
rekonstrukc
e Cimbalu 
3x hlavního 
stroje 153 
ks, 
restaurování
a 
rekonstrukc
e Mixtury 
4x hlavního 
stroje 204 
ks, 
restaurování
a 
rekonstrukc
e 
Superoctavy 
2´hlavního 
stroje 51 ks, 
rekonstrukc
e 
Salicionalu 
8´hlavního 
stroje 51 ks, 
rekonstrukc
e Flétny 
4´hlavního 
stroje 51 ks, 
restaurování
a 
rekonstrukc
e Flauty 
Major 
8´hlavního 
stroje 51 ks, 
rekonstrukc
e píšťalic 
Salicionalu, 
Quintadeny, 
Quinty, 
Superoctavy 
a obou 
smíšených 
hlasů 10 ks

60,88
%

300 000,00
1.2. –
15.11. 
2018

NE

18.

I. etapa 
restaurování maleb 
v zelené světnici na 
hradě
Houska/Účelem 
projektu je 
zrestaurování maleb 
v zelené světnici na 
hradě Houska. Malby 

Ing. 
Jaromír 
Šimonek/F
O 
podnikající

Lobeč

4952019
9

čištění
maleb m2

20,5; 
snímání
retuší m2

20,5; 
tmelení m2

2; retuš a 
závěrečná

70,00
%

182 052,50
1.4. -
31.10. 
2018

ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 31

v zaklenutém 
gotickém prostoru 
pocházejí z doby 
kolem roku 1550. 
Námětem jsou 
lovecké scény s 
dobovými hrady a 
erby majitelů. 
Místnost je důležitou 
součástí prohlídky.

konzervace 
m2 20,5.

19.

Obnova střechy a 
krovu domu čp.
v Chlumu/
Záměrem je celková
obnova střechy 
spočívající v 
tesařských opravách 
krovu, výměně střešní
krytiny, přezdění a 
omítnutí komínů, 
přezdění korun štítů, 
osazení okapních 
žlabů a svodů a 
souvisejícími 
zednickými a 
klempířskými 
pracemi.

vyřezání
střešní
vazby do 
450 cm2

26,9 m, 
krytina z 
bobrovek 
112,5 m2

49,21
%

300 000,00
1.6. –
31.10. 
2018

NE

20.

Výměna střešního 
pláště a obkladu 
dřevěných štítů s 
obnovou původních 
dřevěných vikýřů u 
domu č. p. 
Novém Boru/
V maximální možné
míře navrátit dům k 
původnímu vzhledu, 
který je dochován na 
historických 
fotografií z konce 
19.stoleti.

výměna 
střešního 
pláště m2

168; oprava 
výlezových 
oken u 
komínů ks 
2; oprava 
komínů ks 
2; výměna 
krytiny u 
přístavby 
m2 25; 
výměna 
štítových 
oken ks 4; 
obklad dřev. 
štítů m2 23; 
rek. vikýřů
ks 3.

24,40
%

170 000,00
1.5. -
1.10. 
2018

ANO

21.

Oprava havarijního 
stavu úžlabí střechy 
kostela sv. 
Bartoloměje/
Účelem projektu je 
oprava havarijního 
stavu střešního úžlabí
střechy kostela sv. 
Bartoloměje, kde 
dochází k zatékání a 
průsakům do 
hodnotného 
barokního 
malovaného stropu 
kostela, plastové
úžlabní pásy jsou 
nevratně poškozeny.

Římskokat
olická
farnost 
Hrádek nad 
Nisou/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Liberecká
76, 46334 
Hrádek nad 
Nisou

4674558
1

oplechování
úžlabí m 74, 
krytina 
betonová
drážková m2

82

50,00
%

162 205,00
1.6. –
15.11. 
2018

NE

22.

Oprava havárie 
stropu a odlehčení
části nosné
konstrukce zámku 
Horní Police/Účelem 

Obec 
Horní
Police/obe
c

nám. 
Odboje 12, 
47106 
Horní
Police

0052466
2

oprava 
havárie 
stropu 1 ks, 
odlehčení
konstrukce 

47,17
%

145 000,00
1.2. -
15.11. 
2018

ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 31

projektu je zachování
a obnova nemovité
kulturní památky 
hornopolického 
zámku. V rámci 
projektu bude řešen 
havarijní stav 
vybraných nosných 
konstrukcí budovy.

podlahy 164 
m2

23.

Celková oprava 
kamenné
podezdívky, sloupů
a kovového oplocení
domu v Lomnici n. 
P. čp.
Opravy k 
zabezpečení a 
zlepšení špatného 
stavebně-technického 
stavu kulturní
památky - oplocení
domu čp. 136 v 
Lomnici nad 
Popelkou

J

podezdívka 
m2 45, 
sloupy  
opravy 3 ks; 
sloup nový
a opravy 1 
ks; parapety 
60 bm; 
kovový plot 
81,2 m2; 
vrata 1 ks; 
branka 
dvoukřídlá
1 ks; branka 
1 ks; 
lucerny 4 
ks.

29,87
%

185 000,00
10.8. –  
1.11. 
2018

NE

24.

Oprava prvků
krovu, věže a 
střechy kostela sv. 
Martina v Dolním 
Oldříši/ 
Obnova poškozených 
prvků krovu, věže a 
střechy kostela sv. 
Martina v Dolní
Oldříši.

Římskokat
olická
farnost 
Bulovka/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Děkanská
85, 46401 
Frýdlant

4674952
7

doplnění
střešní
vazby do 
120 cm2 30 
m, doplnění
střešní
vazby do 
224 cm2 18 
m, doplnění
střešní
vazby do 
288 cm2 22 
m, 
zabednění
otvorů ve 
střeše prkny 
tl. do 32 
mm 40 m2, 
nátěry 
tesařských 
konstrukcíc
h proti 
dřevokazný
m houbám, 
hmyzu a 
plísním 
sanační 220 
m2

29,72
%

175 000,00
4.6. –
15.11. 
2018

NE

25.

Obnova vnitřních 
vápenných omítek v 
1.NP a obnova a 
doplnění výplní
vstupů ve 
2.NP/Zachování a 
obnova nemovité
kulturní památky 
papírny v Hamru na 
Jezeře

K
R

 

oprava 
omítek m2

208,19; 
omítka 
vnitřních 
stropů m2

6,24; 
truhlářská
oprava a 
výr. dveří ks 
4

29,78
%

77 000,00
1.6. –
15.11. 
2018

NE

26.
Oprava zadní
pavlače, odstranění

oprava 
pískovcovéh

29,11
%

60 000,00
1.6. –
15.11. 

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 31

starých nátěrů
fasády, oprava 
hliněných 
vymazávek a nový
nátěr fasády, 
oprava kamenného 
žlabu včetně
dřevěného chrliče a 
opravy interiéru/
Zachování a obnova 
nemovité kulturní
památky venkovské
usedlosti ve Žďáru v 
Podbezdězí č.p .

, o žlabu 
umělým 
pískovcem 
vč. hydro-
fobizačního 
nátěru m2

16,25; 
oprava 
zadní
pavlače 1 
ks, dodávka 
a montáž
přímého 
schodiště 1 
ks, nátěr 
fasád, 
roubení 2x 
bílením 
např. 
Porokalk 
159,88 m2

2018

27.

Oprava havarijního 
stavu pískovcové zdi 
a oprava světnice 
venkovské usedlosti 
v Zakšíně č.p. 

Zachování a 
obnova nemovité
kulturní památky 
venkovské usedlosti V 
Zakšíně č.p.29.

vyzdívka 
zdiva z písk. 
kvádrů m3

2,88; 
pokládka, 
broušení a 
nátěr podlah 
m2 40,05; 
vyřezání, 
montáž a 
přemístění
trámů m 
58,2; dveře 
masiv ks 2; 
hliněná
omítka stěn 
m2 41,19; 
hliněná
omítka 
stropů m2

17,01.

29,45
%

210 000,00
1.6. –
15.11. 
2018

NE

28.

II.etapa obnovy 
střešního pláště
objektu fary ve 
Skalici u České
Lípy/
Obnova střešního 
pláště nemovité
kulturní památky 
objektu fary ve 
Skalici u České Lípy, 
jedné z nejcennějších 
vrcholně barokních 
staveb Libereckého 
kraje.

Římskokat
olická
farnost 
Skalice/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Sloupská
272, 47301 
Nový Bor

6377816
5

oprava 
komína ks 
1; montáž
bednění
střech m2

151,73; 
krytina 
vláknoceme
ntová m2

151,73; 
klempířské
prvky m 
16,40.

41,11 234 134,50
1.6. –
15.11. 
2018

NE

29.

Obnova fasády 
kostela sv. Michaela 
Archanděla v 
Rokytnici nad 
Jizerou - II. 
Etapa/Zachování a 
obnova nemovité
kulturní památky 
kostela sv. Michaela 
Archanděla v 
Rokytnici nad Jizerou

Římskokat
olická
farnost 
Rokytnice 
nad 
Jizerou/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Dolní
Rokytnice 
15, 51244 
Rokytnice 
nad Jizerou 

4929588
8

obnova 
fasády 686 
m2

22,87
%

300 000,00
1.3. –
15.11. 
2018

NE

30.
Oprava roubení a 
výměna oken na 

oprava a 
výměna 

29,83
%

176 000,00
1.4. –
15.11. 

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 31

objektu č.p. v 
Polevsku - III. 
etapa/
Zachování a obnova 
nemovité kulturní
památky

trámů bm 
16; dveře 
vč. zárubní
ks 3; 
broušení a 
nátěr dřev. 
stropu m2

46,34; 
broušení a 
nátěr prk. 
podlah m2

40,90; 
hliněná
omítka m2

88,59; 
výměna 
oken ks 5; 
oprava 
spárování
roubení bm 
90,30; 
zhotovení
profil. 
patrové
římsy bm 5.

2018

31.

Statické zajištění
objektu č.p. 
Dřevčice – Dubá/
Zachování a obnova 
kulturní památky

statické
zajištění
krovu -
soubor 1

17,37
%

300 000,00
1.4. -
15.11. 
2018

NE

32.

Stavební úpravy 
půdního prostoru a 
výměna střešní
krytiny domu č. p. 1 
v obci
Polevsko/zachování
a obnova nemovité
kulturní památky č. 
p.  v Polevsku

půda spodní
- výměna 
konstrukcí
tesařských -
řezivo 3,51 
m3, půda 
spodní -
výměna 
tesařských 
konstrukcí -
položení
podlahy 
170,16 m2, 
střecha -
krytina 
Eternit 
Dacora 
4,725,736 
ks, střecha 
montáž
krytiny 
369,12 m2, 
střecha -
žlaby 
podokapní
TiZn 63,2 m

22,66
%

300 000,00
2.2. –
15.11. 
2018

NE

33.

Obnova venkovních 
fasád kostela 
Narození Panny 
Marie v Dubnici - 3. 
Etapa/
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

Římskokat
olická
farnost 
Dubnice/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Nádražní
106, 47124 
Mimoň

6377849
1

obnova 
vnějších 
omítek 130 
m2, dozdění
korunních 
říms 4,96 
m3

29,99
%

154 725,00
1.5. –
15.11. 
2018

NE

34.

Obnova varhan v 
kostele sv. Jakuba 
Většího v Železném 
Brodě/Obnova 
varhan v kostele sv. 

Římskokat
olická
farnost 
děkanství
Železný

Františka 
Balatky 
132, 46822 
Železný
Brod

6025440
8

kompletní
obnova 
varhan 1 ks

22,54
%

300 000,00
15.2. –
15.11. 
2018

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 31

Jakuba Většího v 
Železném Brodě, 
které v polovině 20. 
stol postavil Bohumil 
Žloutek starší. 
Nástroj bude jednak 
přestavěn z 
pneumatického 
ovládání na 
elektrické a bude 
provedena ochrana 
proti dřevokaznému 
hmyzu (červotoč).

Brod/  
církve a 
nábožensk
é
společnosti

35.

Renovace 
s restaurováním 
výmalby interieru 
hrobky sv. Kříže 
rodu Harrrachů
v Horní Branné –
II. 
Etapa/Restaurování
kulturní památky.

Obec 
Horní
Branná/ 
obec

Horní
Branná
262, 51236

0027573
5

sanace 
omítek a 
reprodukce 
vápenné
malby na 
nich 80,3 
m2, výmalba 
-
restaurování
557,3 m2

33,42
%

175 000,00
3.4. –
7.9. 
2018

NE

36.

Restaurování
hlavního oltáře v 
kostele sv. Víta 
v Osečné/Restaurová
ní kulturní památky

Město 
Osečná/ 
obec

Svatovít-
ské
náměstí
105, 46352 
Osečná

0026306
1

zrestaurova
ný hlavní
oltář sv. 
Víta 1 ks

50,00
%

208 500,00
2.4. –
15.11. 
2018

NE

37.

Konzervace hradní
zříceniny Návarov/
Zachování kulturní
památky provedením 
konzervace 
stávajícího stavu a 
statického zajištění
tak, aby se zamezilo 
dalšímu pokračování
degradace historic. 
zdiva narušovaném 
působením 
klimatických vlivů, 
invazivní zeleně a 
nevhodným chováním 
návštěvníků.

Cortuum 
s.r.o./ 
společnost 
ručením 
omezeným

Trojská
358, 17100 
Praha 7

2740620
2

zdění a 
dozdívání
koruny a 
líce zdiva, 
nadpraží
kleneb 31 
m3, 
vyčištění
koruny 
zdiva 55 m2, 
zadrnování
koruny 60 
m2, montáž
a demontáž
lešení 564 
m2

34,71
%

298 470,44
3.4. –
1.11. 
2018

NE

38.

Oprava sochy sv. 
Jana Nepomuckého 
v obci Čistá u 
Horek, etapa 
1/Účelem projektu je 
zahájení oprav sochy 
sv. Jana 
Nepomuckého v Čisté
u Horek, památky 
zapsané v rejstříku 
památek ČR. Akce 
povede k zachování a 
obnově movité
kulturní památky na 
území Libereckého 
kraje.

Obec Čistá
u Horek/ 
obec

Čistá u 
Horek 152, 
51235 
Čistá u 
Horek

0027566
2

1. etapa 
obnovy 
sochy sv. 
Jana 
Nepomucké
-ho ks 1

49,98
%

91 900,00
1.2. –
14.11. 
2018

NE

39.

III.etapa opravy 
střechy fary č.p.80 
ve Sloupu 
v Čechách/Obnova 
střešního pláště
nemovité kulturní
památky objektu fary 
ve Sloupu v Čechách 

Římskokat
olická
farnost 
Sloup 
v Čechách/ 
církve a 
nábožensk
é

Sloupská
272, 47301 
Nový Bor

6377816
5

demontáž
vláknocem. 
čtverců do 
suti m2 

164,82; 
krytina 
vlákno-
cement. 

38,99
%

170 000,00
1.6. –
15.11. 
2018

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 31

- III. závěrečná etapa 
opravy střechy.

společnosti 164,82 m2; 
obklad 
římsy m 
17,80; 
oprava 
střešních 
vikýřů ks 3

40.

Oprava střech 
sakristie a boční
kaple kostela sv. 
Filipa a Jakuba v 
Roztokách u 
Jilemnice/Zachování
a obnova nemovité
kulturní památky 
kostela sv. Filipa a 
Jakuba v Roztokách 
u Jilemnice.

Římskokat
olická
farnost 
Roztoky u 
Jilemnice/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Studenec 
56, 51233 
Studenec

4929583
7

oprava 
střechy 96 
m2

47,06
%

199 000,00
1.3. –
15.11. 
2018

NE

41.

Obnova střešního 
pláště kostela 
Povýšení svatého 
Kříže v Kunraticích 
u Cvikova - 4. 
Etapa/Záchrana a 
obnova nemovité
kulturní památky

Římskokat
olická
farnost 
Kunratice 
u Cvikova/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Sad 5. 
května 
127, 47154 
Cvikov

6223790
0

výměna 
střešní
krytiny 197 
m2, výměna 
laťování
197 m2

46,28
% 

240 000,00
1.4. –
15.11. 
2018

NE

42.

Obnova oken, 
kamenného portálu 
a kamenného 
schodiště na domě
č.p. 170 v Novém 
Boru - 2. Etapa/
Zachování a obnova 
nemovité kulturní
památky. Obnovení
původního vzhledu 
domu za dodržení
tradičních 
historických postupů.

LASVIT 
s.r.o./ 
společnost 
s ručením 
omezeným

Komunard
ů 894/32, 
17000 
Praha 7 
Holešovice

2793116
1

hliněné
omítky 
vnitřní
307,75 m2, 
výměna 
oken 29 ks, 
repase 
vstupního 
portikusu 1 
kpl, repase 
vstupní
dveře 1 kpl, 
repase 
kamenickýc
h prvků
vstup, 
sklepní
prostory 1 
kpl

20,13
%

300 000,00
1.5. –
15.11. 
2018

ANO

43.

Výměna oken v 
kancelářích 15-19 v
budově radnice v 
Rokytnici nad 
Jizerou/
Zachování a obnova 
nemovité kulturní
památky - radnice čp. 
197 v Rokytnici nad 
Jizerou, prohlášenou 
dle zákona č. 
20/1987 Sb., o státní
památkové péči, na 
území Libereckého 
kraje. Jedná se o 
výměnu dřevěných 
špaletových oken za 
nová špaletová okna.

Město 
Rokytnice 
nad Jizerou 
/obec

Horní
Rokytnice 
197, 51244 
Rokytnice 
nad Jizerou

0027605
7

výměna 
oken 9 ks

30,00
%

118 920,00
1.4. –
15.11. 
2018

NE

44.

Dílčí oprava fasády 
jihozápadní strany 
č.p. v 
Nivách, Jablonec 
nad Nisou/Obnova 

obnova 
štukových 
ornamentů
fasády 239 
m2

23,70
%

300 000,00
1.4. –
31.10. 
2018

ANO



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 31

fasády kulturní
památky - doplnění
štukové výzdoby na 
jihozápadní straně
fasády č. p.  V 
Nivách, Jablonec nad 
Nisou

45.

výměna dožilé
střešní krytiny a 
související práce na 
objektu č.p. ve 
Frýdlantu-II.etapa/
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky.

oprava 
komínového 
tělesa ks 1, 
výměna 
střešní
krytiny m2

76

39,64
%

174 789,49
1.9. –
15.11. 
2018

NE

46.

Kostel Povýšení sv. 
Kříže, Nový
Oldřichov – oprava 
střechy a fasády  -
2.etapa/
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

Římskokat
olická
farnost 
Volfartice/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Volfartice 
82, 47112 
Volfartice

6223783
7

výměna 
střešní
krytiny 160 
m2

34,68
%

173 000,00
1.6. –
15.11. 
2018

NE

47.

Výměna oken a 
dveří v objektu č. p. 
124 „Camelot“
Účelem projektu je 
kompletní výměna 
stávajících 
plastových oken v 1 
NP a dřevěných oken 
v 2NP za nová
špaletová, výměna 
vstupních dveří za 
masivní dubové, v 
oblasti oken a 
vstupního otvoru 
budou provedeny 
nové vnější vápenné
omítky s miner. 
nátěrem./

Město 
Hrádek nad 
Nisou/obec

Horní
náměstí 73, 
46334 
Hrádek nad 
Nisou

0026285
4

výměna 
oken ks 25; 
výměna 
dveří ks 1

29,99
%

269 800,00
1.3. –
31.7. 
2018

ANO

48.

Kostel sv. 
Bartoloměje a 
Nanebevzetí Panny 
Marie v Doksech –
restaurování
kamenných soch –
III. 
etapa/restaurování
kulturní památky

Římskokat
olická
farnost -
děkanství
Doksy 
/církve a 
nábožensk
é
společnosti

5. května 
32, 47201 
Doksy

4828246
4

zrestaurova
ná socha 1 
ks

29,99
%

48 290,00
1.4. –
15.11. 
2018

NE

49.

Obnova 
poškozených částí
domu česko-
německého 
porozumění v 
Jablonci nad 
Nisou/Zlepšení
stavebně technického 
stavu domu česko-
německého 
porozumění v 
Jablonci nad Nisou

Dům 
česko-
německého 
porozuměn
í o.p.s./ 
obecně
prospěšná
společnost

Českoslove
nské
armády 
24/15, 
46605 
Jablonec 
nad Nisou

2540370
2

oprava plotu 
1 soubor, 
oprava 
hrázdění
125,84 m2, 
oprava 
vnější
omítky 
166,24 m2, 
oprava a 
nátěr oken 
31 ks

70,00
%

101 250,00
2.7. –
31.10. 
2018

NE

50.

Záchrana objektu č. 
p. Kryštofovo 
Údolí - I. Etapa část 
B statické zajištění
dřevěné části 1. NP/ 
Zachování a obnova 
nemovité kulturní

opravené
odstávky 
s 5, 
pravené
áklady/sokl 
m 17,5, 

opravené

30,00
%

296 916,00
2.5. –
15.11. 
2018

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 31

památky. roubení 1. 
NP m2 30

51.

Restaurování
okenních vitráží v 
kostele 
Neposkvrněného 
početí Panny Marie 
v Horní
Řasnici/Restaurování
okenních vitráží

Spolek pro 
obnovu 
kostela v 
Horní
Řasnici/ 
spolek

Horní
Řasnice 
75, 46401 
Horní
Řasnice

2288014
3

okenní
vitráž k 
restaurování
2 ks

70,00
%

61 114,00
1.4. –
31.7. 
2018

NE

52.

Rekonstrukce 
chlebové pece v 
rodné chalupě
Antala 
Staška/Rozšíření
možnosti kulturně-
společenských akcí a 
postupné
rekonstruování
památky RD Antala 
Staška

Obec Zlatá
Olešnice/ 
obec

Zlatá
Olešnice 
172, 46827 
Zlatá
Olešnice

0026262
5

oprava 
chlebové
pece 1 ks

49,00
%

50 935,00
1.9. –
15.11. 
2018

NE

53.

Oprava roubení a 
souvisejících 
konstrukcí
venkovského domu 
ve Volfarticích 

 - pokračující
akce obnovy/
Zachování a obnova 
nosných konstrukcí
nemovité kulturní
památky venkovského 
domu ve Volfarticích 
č.p.

oprava 
spárování
roubení m 
234; montáž
a přemístění
trámů m 
106,90; 
okno dřev. 
masiv ks 5; 
nátěr 
karbolka 2x 
m2 52,70

46,80
%

300 000,00
1.6. –
15.11. 
2018

NE

54.

Obnova a 
stabilizace fasády 
kostela Proměnění
Páně na hoře Tábor 
- III. etapa/
Zachování a obnova 
nemovité kulturní
památky kostela 
Proměnění Páně na 
hoře Tábor v obci 
Chlum u Lomnice 
nad Popelkou.

Římskokat
olická
farnost 
Lomnice 
nad 
Popelkou/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Jeronýmov
a 142, 
51251 
Lomnice 
nad 
Popelkou

1504549
8

obnova 
fasády 380 
m2

40,83
%

300 000,00
1.3. –
15.11. 
2018

NE

55.

Restaurování vitrají
kostela sv. Barbory 
v Rynolticích/Restau
rování vitrajových 
výplní oken lodi a 
presbytáře kostela sv. 
Barbory v 
Rynolticích

ŘKF 
Rynoltice/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Rynoltice 
1,46353 
Rynoltice

4674915
2

restaurování
vitrajových 
výplní oken 
ks 4.

49,59
%

300 000,00
1.6. –
31.10. 
2018

NE

56.

Obnova nemovité
kulturní památky -
fary č. p. ve 
Velenicích/
Zlepšení stavebně-
technického stavu 
kulturní památky -
fary č. p. 1 ve 
Velenicích

oprava 
kamenných 
portálů
dveří a oken 
66 m2, 
oprava 
jádrových 
omítek 225 
m2, 
pokládka 
pískovcové
dlažby 60 
m2, obnova 
venkovní
vápenné

29,81
%

290 000,00
1.3. -
31.10. 
2018

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 31

omítky 157 
m2

57.

Obnova fasády 
včetně restaurování
kamenných prvků
na objektu č. p. 135 
v Novém Boru - 3. 
etapa/Oprava fasády 
a restaurování
architektonických 
prvků na památkově
chráněné budově

OPTIMAL 
spol. s r.o./ 
společnost 
s ručením 
omezeným

Sloupská
35, 47301 
Nový Bor

4322352
4

obnova 
fasády m2

82,84; 
restaurování
ostění oken 
ks 15; 
restaur. 
oprava 
pískovcové
římsy m 34.

24,66
%

150 000,00
1.6. –
15.11. 
2018

ANO

58.

Restaurování části 
vnitřních omítek 
kostela Navštívení
Panny Marie v 
Lučanech nad Nisou 
včetně restaurování
původní šablonové
výmalby/Obnova 
původní šablonové
malby kostela 
restaurátorsky - levá
stěna hlavní lodi, 
kolem oken na obou 
stranách hlavní lodi. 
Zachování a obnova 
kulturní památky.

Římskokat
olická
farnost 
Lučany 
nad Nisou/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Lučany 
nad Nisou 
484, 46871 
Lučany 
nad Nisou 

6025383
5

obnova 
vnitřních 
omítek a 
výmalby 90 
m2

57,69
%

300 000,00
2.7. –
27.9. 
2018

NE

59.

Restaurování
svatostánku z 
hlavního oltáře 2. 
etapa kostela sv. 
Zikmunda ve Stráži 
pod Ralskem./
restaurování kulturní
památky

Římskokat
olická
farnost 
Stráž pod 
Ralskem/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Mimoňská
144, 42127 
Stráž pod 
Ralskem

6223770
5

zrestaurova-
ný svato-
stánek 1 ks

69,99
%

55 152,00
1.4. –
15.11.
2018

NE

60.

Filiální kostel sv. 
Máří Magdalény, 
Česká Lípa - oprava 
venkovní fasády -
2.etapa, jih/Obnova 
nemovité kulturní
památky

Římskokat
olická
farnost -
děkanství
Česká Lípa 
- in urbe/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Hrnčířská7
21/44, 
47001 
Česká Lípa

4828218
9

oprava 
fasádního 
pláště m2

154,17; rest. 
dvoukřídlov
ých dveří ks 
1; oprava 
plochy kam. 
prvků m2

21,32.

42,77
%

300 000,00
1.4. -
15.11. 
2018

NE

61.

Obnova fasád a 
oken fary v Jestřebí
č.p.90/Obnova 
pohledově
exponovaných fasád 
a oken nemovité
kulturní památky fary 
v Jestřebí.

Římskokat
olická
farnost 
Jestřebí/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Jestřebí 90, 
47161 
Jestřebí

4828240
5

oprava 
vnějších 
omítek m2

164,87 
povrchová
úpr. nátěr 
fasády m2 

164,87; 
okno 
dřevěné
masiv ks 11 
okno dřev. 
masiv ks 2

42,49
%

210 000,00
1.6. –
15.11. 
2018

NE

62.

Kostel sv. Jakuba 
Většího v Kvítkově -
výmalba interiéru -
1.etapa/
Obnova nemovité
kulturní památky

Římskokat
olická
farnost 
Kvítkov/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Kvítkov
42, 47001 
Kvítkov 

6223786
1

oprava 
výmalby 
interiéru 
358 m2

29,56
%

95 000,00
1.7.  –
30.9. 
2018

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 31

63.

Obnova střechy a 
krovu farní budovy 
Bezděz č.p.3 -
I.etapa/Zachování a 
obnova nemovité
kulturní památky, 
prohlášené dle 
zákona č.20/1987 
Sb., o státní
památkové péči, na 
území Libereckého 
kraje.

Římskokat
olická
farnost 
Bezděz/ 
církve a 
nábožensk
é
společnosti

Kostelní
150,
Bělá pod 
Bezdězem

6377852
1

střešní
krytina 160 
m2

34,88
%

173 954,50
2.5. –
15.11. 
2018

NE

Celkem
12.070.355,

65 

     b) z programu 7.3 Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 283.026 Kč níže 
uvedeným příjemcům

č.
Název 
projektu/účel 
projektu

Příjemce/fo
rma

Sídlo/bydlišt
ě

IČ/nar.

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

P
od

íl
 d

o
ta

ce
 z

ce
lk

ov
ý

ch
 

zp
ů

so
b

. 
v

ý
d

aj
ů

(%
)

D
o

ta
ce

 v
m

a
xi

m
ál

n
í

v
ýš

i 
(K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

1. Stavebně historický
průzkum domů č.p. 

 a č.p. 
(venkovská usedlost -
býv. hostinec U 
Ryšánků, v ÚSKP 
zapsaná pod rejstř. č. 
24200/5-3037)/ 
Stavebně historický
průzkum  domů č. p.  
a č. p. 

S SHP 3 ks 30,00% 21 600,00
1.4. –
30.9. 
2018

NE

2. Stavebně historický
průzkum objektu č.p. 
67, ul. Gen. Svobody, 
Hrádek nad Nisou 
/Účelem projektu je 
zpracování stavebně
historického průzkumu, 
který bude sloužit jako 
podklad pro stanovení
ideálního postupu k 
obnově a památkové
rehabilitaci a jako 
podklad pro 
zpracování PD na 
obnovu a opravy 
objektu.

Město 
Hrádek nad 
Nisou/ obec

Horní náměstí
73, 463 34 
Hrádek nad 
Nisou

0026285
4

SHP 1 ks 30,00% 14 610,00
1.4. –
30.9. 
2018

NE

3. Stavebně historický
průzkum roubeného 
domu č. v 
Zahrádkách u České
Lípy /Cílem projektu 
je zpracování stavebně
historického průzkumu 
roubeného domu č. p. 
46 v Zahrádkách, který
přispěje jak k poznání

F
SHP 3 ks 70,00% 52 514,00

1.4. –
31. 10. 
2018

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 31

historie domu, tak jeho 
stavebního vývoje. 
Průzkum poslouží jako 
podklad pro 
plánovanou obnovu 
kulturní památky.

4. Stavebně historický
průzkum 
venkovského domu 
Světlá pod Ještědem 
č. p.  Průzkum a 
dokumentace nemovité
kulturní památky.

M
M

95
SHP 3 ks 49,59% 19 800,00

1.2. –
15. 11. 
2018

NE

5. SHP domu č.e. v 
obci Osečná -  
Vlachové/ Stavebně
historický průzkum 
nemovité kulturní
památky

SHP 3 ks 29,76% 20 000,00
25.2. –
1.10. 
2018

NE

6. Stavebněhistorický
průzkum kostela sv. 
Barbory 
v Rynolticích/Bude 
zpracován standardní
stavebně historický
průzkum dle platné
metodiky pro poznání
stavebního vývoje a 
památkových hodnot 
objektu jako nezbytný
výchozí podklad pro 
celkovou rekonstrukci.

Římskokatoli
cká farnost 
Rynoltice/ 
církve a 
náboženské
společnosti

Rynoltice 1, 
463 53 
Rynoltice

4674915
2

SHP 1 ks 48,98% 60 000,00
1.6. –
31. 10. 
2018

NE

7. Zpracování  SHP 
kostela Nalezení sv. 
Kříže v Dubé
/Stavebně historický
průzkum nemovité  
kulturní památky

Římskokatoli
cká farnost –
děkanství
Dubá/ církve 
a náboženské
společnosti

Požárníků
120, 471 41  
Dubá

4986407
6

SHP 3 ks 69,90% 34 600,00
1.4. –
15.11. 
2018

NE

8. SHP Křížovy vily v 
Lomnici nad 
Popelkou /Předmětem 
projektu je 
nedestruktivní stavebně
historický průzkum 
objektu Křížovy vily v 
Lomnici nad Popelkou. 
SHP bude zpracováno 
z důvodu přípravy 
opravy objektu, 
hlavním záměrem je 
zachování památkové
hodnoty objektu.

Město 
Lomnice nad 
Popelkou / 
obec

Husovo 
náměstí 6, 512 
51 Lomnice 
nad Popelkou

0027590
5

SHP 3 ks 61,00% 59 902,00
1.6. –
31. 10. 
2018

NE

celkem 283 026,00

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže 
uvedeným subjektům z důvodu rozporu s administrativními podmínkami programu 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

čís. Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště
Právní
forma

IČ/nar.
Požadovaná
dotace v Kč

1.

Bítouchovská
zvonice/
Účelem projektu je 
obnova Bíouchovské

Město Semily
Husova 82, 51301 
Semily

obec 00276111 17 000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 31

zvonice, která je 
kulturní památkou. 
Jedná se o přízemní
zděnou stavbu s 
vysokou střechou ze 
šindele. Obnova bude 
spočívat v opravě
omítek, výměně
poškozené střešní
krytiny a výměně
vstupních dveří.

2.

Restarování
barevnosti stěn a 
štukové výzdoby v 
lodi kostela Povýšení
sv. Kříže - 3. 
závěrečná etapa 
kruchta a 
podkruchtí/Zrestauro
vání původní
barevnosti stěn kruchty 
a podkruchtí, vč. 
vstupu v lodi kostela, 
navazující na 
předchozí etapy 
restaurování štukatury 
a barevnosti pilířů a 
barevné výzdoby 
baptisteria a 
presbytáře.

Farní obec 
Starokatolické církve 
v Jablonci

Husova 1560/2, 
46601 Jablonec nad 
Nisou

církve a 
náboženské
společnosti

73631485 52 000,00

3.

Kaple Panny Marie 
Velký Grunov -
oprava a 
restaurování
interiéru 
(restaurování malby 
stropu, výmalba stěn, 
truhlářské
práce)/Zachování a 
obnova nemovité
kulturní památky a 
restaurování stropu a 
kříže

Obec Brniště
Brniště 102, 47129 
Brniště

obec 00260401 85 073,00

4.

Konzervace zdiva 
městského opevnění
na st.p.č. 5 v Okružní
ulici, 
Frýdlant"/Předmětem 
žádosti je realizace 
konzervace a 
stabilizace stáv. 
historického městského 
opevnění na st.p.č. 5 v 
Okružní ulici ve 
Frýdlantu. Jedná se o 
část městského 
opevnění, která je 
vedena v Ústř. 
seznamu kulturních 
památek ČR pod 
r.č.43796/5-4233.

Město Frýdlant
Nám. T. G. 
Masaryka 1, 46401 
Frýdlant

obec 00262781 130 000,00

5.

V. etapa 
rekonstrukce kostela 
sv, Marie Magdalény 
v Mařenicích -
dokončení
restaurování iluzívní
výmalby  interiéru a 
restaurování

Římskokatolická
farnost Mařenice

Mařenice 1,
47156 Mařenice

Církve a 
náboženské
společnosti

62237918 220 000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 31

venkovní kamenné
lucerny  nad boční
předsíní/Zachování
nemovité kulturní
památky - Dokončení  
iluzívní výmalby -
restaurování- interiéru 
kostela - odstranění
prasklin ve stropě a 
stop po zatečení do 
objektu a restaurování
kamenné lucerny, 
která je v havarijním 
stavu .

6.

Janatův mlýn -
Obnova objektu 
kůlny/Účelem je 
zachování a obnova 
NKP Janatův mlýn 
spočívající v obnově
objektu kůlny - pro 
umožnění jeho 
zařazení po dokončení
celkové opravy do 
veřejnosti přístupných 
expozic NKP v 
návaznosti na projekty 
uskutečněné v 
minulých letech.

171 000,00

7.

Renovace 3 hrobek a 
7 pískovcových 
pomníků na 
žid.hřbitově
v Liberci/
Obnova kulturní
památky ČR Jedná se 
o 3 hroby libereckých 
židů- J.Liebitzsky, 
I.Friedová, S.Kraus -
jejichž rodiny zahynuly 
v holokaustu a oprava 
7mi padajících 
pískovcových pomníků.  
Oprav může provádět 
jen odborná firma“ 
Stránský“ Bratříkov.

Židovská obec 
Liberec

Rumjancevova1362
, 46001 Liberec

Církve a 
náboženské
společnosti

44224371 80 272,53

8. 

Oprava krovu 
kostela Nejsvětější
Trojice/
Havarijní oprava 
krovu kostele 
Nejsvětější trojice v 
Jindřichovících pod 
Smrkem

Obec Jindřichovice 
pod Smrkem

Jindřichovice pod 
Smrkem 245

Obec 00672025 300 000,00

9.

Záchrana dochované
a obnova poškozené
fasády, odborné
restaurování
vstupního portálu  na 
objektu č. p. v 
obci Zahrádky u 
České Lípy, II 
etapa/Restaurování
vstupního kamenného 
portálu. Záchrana 
architekt. prvků fasády 
v max. rozsahu. 
Oprava a dotvoření
chybějcích částí dle 

178 500,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 31

dochovaných archiv. a 
nálezových stavů v 
četně barevnosti. 
Nedílnou součástí je 
předběžná i průběžná
konzultace s NPÚ

10.

Restaurování
pískovcové stély 
v obci Polevsko/Cílem 
projektu je 
restaurování
pískovcové stély, která
je součástí ohradní zdi 
kostela Nejsvětější
Trojice v obci 
Polevsko. Po očištění
stély dojde k 
restaurování podle 
navrženého postupu 
(viz popis projektu).

Obec Polevsko
Polevsko 152, 
471 16 Polevsko

obec 525405 40 000,00

11.

Restaurování vitráží
dokončení, 3. etapa 
restaurování bočního 
oltáře sv. Jana 
Nepomuckého a 
restaurování
vstupních dveří do 
sakristie v kostele sv. 
Alžběty Uherské ve 
Cvikově/restaurování
kulturní památky

Římskokatolická
farnost Cvikov

Sad 5. května 
127/1, 471 54 
Cvikov

Církve a 
náboženské
společnosti

48282367 281 145,00

3) se zařazením následujících projektů, které splnily podmínky programu 7.2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji, avšak nemohly být podpořeny z důvodu 
vyčerpání finančního objemu určeného pro vyhlášení programu, do zásobníku projektů 
v pořadí dle výše bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu projektů a s 
poskytnutím finanční podpory projektům v zásobníku projektů maximálně do výše 
alokace určené v rámci daného vyhlášení programu

č.
Název 
projektu/účel 
projektu

Příjemce/fo
rma

Sídlo/bydliš
tě

IČ/nar.

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
ce

lk
ov

ý
ch

 
zp

ů
so

b
. 

v
ýd

aj
ů

(%
)

D
o

ta
ce

 v
m

a
xi

m
ál

n
í

v
ý

ši
 

(K
č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

1. Restaurování soch sv. 
Petra a Pavla, 
Liberec/Restaurování
kulturní památky

Statutární
město 
Liberec/obec

Nám. Dr. E. 
Beneše 1, 
46001 Liberec

0026297
8

restaurování
soch a sv. 
Petra a Pavla 
ks 2

70,00 
%

154 000,00   
1.2. –
15.11. 
2018

NE

2. Restaurování
pískovcového soklu a 
doplnění sochy sv. 
Antonína na p. p. č. 
1227 v k.ú. 
Stvolínky/restaurován
í nemovité kulturní
památky -
Restaurování
pískovcového soklu a 
doplnění sochy sv. 

restaurování
pískovcového 
soklu 1 ks

70,00 
%

138 600,00   
1.5.-
15.11. 
2018

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 31

Antonína na p. p. č. 
1227 v k.ú. Stvolínky

3. Kostel sv. Jiří v 
Dobranově - oprava 
fasády - 5.etapa/
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

Římskokatoli
cká farnost 
Dobranov 
/církve a 
náboženské
společnosti

Dobranov 4, 
47121 Česká
Lípa

6223781
1

oprava 
fasádního 
pláště 407 m2

32,84 
%

300 000,00 NE

4.
Udržovací práce 
objektu č.p. 32 v 
Zahrádkách u České
Lípy, a to opravu 
fasády a opravy 
interiérů včetně
truhlářských prvků/
Zachování a obnova 
nemovité kulturní
památky venkovského 
domu v Zahrádkách 
č.p.32 nacházející se v 
Krajinné památkové
zóně Zahrádecko

/

 

oprava 
spárování
roubení -
jednostranné
na dřevěné
klínky m 
138,20; 
montáž
záklopů z 
tyčoviny m2

42,70; 
položení
podlah z 
fošen m2

12,48; repase 
vrat ks 1.

35,36 
%

300 000,00 NE

5.

Oprava oplocení
Dlaskova statku v 
Dolánkách u 
Turnova/ Zachování
a obnova nemovité
národní kulturní
památky v souladu se 
zákonem o státní  
památkové péči

oprava 
kamenného 
zdiva 1,962 
m3, přezdění
kamenného 
zdiva 7,316 
m3, spárování
zdiva 12,48 
m3, oprava 
dřevěných 
výplní plotu, 
včetně stříšky 
46,5 m

70,00
%

272 700,00

6. Obnova střešní
krytiny na domě č. p. 

Svojkov/
Odstranění
havarijního stavu 
střešního pláště
objektu - výměna 
střešní krytiny včetně
střešního výlezu, 
výměna klempířských 
prvků, výměna prken 
štítů, oprava 
hromosvodů, oprava 
komínů.

obnova střešní
krytiny 137,6 
m2

24,62 
%

60 000,00 NE

7. Vytvoření replik 2 
dřevěných soch 
andělů z hlavního 
oltáře kostela v Horní
Řasnici/Další etapa v 
obnově barokního 
oltáře kostela 
Neposkvrněného 
Početí P. Marie v 
Horní Řasnici

Římskokatoli
cká farnost 
Nové Město 
pod Smrkem 
/církve a 
náboženské
společnosti

Myslbekova 
2, Nové
Město pod 
Smrkem, 463 
65

4674557
2

zhotovení
replik 
dřevěných 
soch 2 ks

96 000,00   
NE

8. Realizace konzervace 
zdiva městského 
opevnění na st. 
pozemku č. 608, k. ú. 
Frýdlant/Zabezpečení
zdiva městského 
opevnění před další

J

nadzákladové
zdivo z 
lomového 
kamene 1,4 
m3, doplnění
dlažby z 
lomového 

69,96 
%

131 200,00   
NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 31

degradací kamene 3,5 
m2, spárování
zdiva z 
lomového 
kamene 
38,280 m2

Celkem 1.452.500,00

4) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže 
uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení a 
vyčerpání alokace dotačního programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji

čís. Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště
Právní
forma

IČ
Požadovaná
dotace v Kč

1.

Revitalizace 
bytového domu 
Smetanova 

Jablonec n. Nisou –
výměna 

špaletových oken a 
vstupních dveří./
Zlepšení stavebně
technického stavu 

objektu.

295 000,00

2.

Výměna dožilých 
okenních, dveřních 
výplní a výkladce a 

nahrazení
replikami na 

bytovém domě
Pražská  v 

Jablonci nad 
Nisou./Budou 

nahrazeny dožilá
okna, dveře a 

výkladce replikami, 
při zachování

původního rázu 
nemovité kulturní

památky.

300 000,00

3.

Špaletová okna č.p. 
217/

Město Hodkovice 
nad Mohelkou se 

dlouhodobě snaží o 
rekostrukci památek 

v Městské
památkové zóně, 

která byla vyhlášena 
v roce 1995. Dům 

č.p. 217 je 
významnou stavbou 
v centru města, které
prochází postupnou 

rekonstrukcí.

Město Hodkovice 
nad Mohelkou

Nám. T.G.
Masaryka 1, 46342 

Hodkovice nad 
Mohelkou

obec 00262820 215 000,00

4.
Revitalizace 

farního kostela sv. 
Petra a Pavla, 

Obec Vítkovice
Vítkovice 243, 

51238 Vítkovice v 
Krkonoších

obec 00276260 300 000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 31

apoštolů ve 
Vítkovicích v 
Krkonoších –

fasáda/V rámci 
projektu 

revitalizacekostela -
etapa fasáda bude 
opravena vnější
omítka včetně
nového nátěru, 

oprava dveří, oken a 
soklů viz. podrobný

popis projektu.

5.

Obnova fasády 
štítové strany 

objektu č. p. 104 ve 
Frýdlantu včetně

vchodových 
dveří/Zlepšení

stavebně-
technického stavu 

objektu a jeho 
vizuálního vyznění.

Pravoslavná církevní
obec ve Frýdlantu 

v Čechách 

nám. T. G. 
Masaryka 104, 

46401 Frýdlant v 
Čechách

církve a 
náboženské
společnosti

73632163 169 000,00

6.

Havarijní oprava 
podezdívky 

oplocení objektu 
č.p.886/Zachování a 

obnova nemovité
kulturní památky, 

prohlášené dle 
zákona č.20/1987 

Sb.. o státní
památkové péči, na 
území Libereckého 

kraje.

Město Lomnice nad 
Popelkou

Husovo náměstí 6, 
51251 Lomnice nad 

Popelkou
obec 00275905 227 000,00

7.

Oprava střešního 
pláště chalupy 
Hlavní č.ev. 

Smržovka/oprava 
střechy, zlepšení

stavebně
technického stavu 

kulturní pamatáky -
Chalupa Hlavní 24 

č.ev., Smržovka

300 000,00

8.

Restaurování
patronátních 

znaků kostela sv. 
Václava v 

Rychnově u 
Jablonce n/N/

Účelem je 
restaurování

litinového erbu 
Rohanů a 

kamenného erbu 
Valdštejnů včetně
říms a ostění okna 
na průčelí kostela 

sv. Václava v 
Rychnově u 

Město Rychnov u 
Jablonce nad Nisou

Husova 490
46802 Rychnov u 

Jablonce nad Nisou
obec 00262552 105 000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 31

Jablonce nad Nisou

9.

Sloup Nejsvětější
trojice, Jablonné

v Podještědí/
Účelem projektu je 

oprava sloupu 
Nejsvětější Trojice u 

nároží stavby 
Loveckého zámečku 

Pachtů z Rájova, 
ulice Zdislavy z 

Lemberka. Jablonné
v Podještědí, 

rejstříkové číslo 
47223/5-3011

Město Jablonné
v Podještědí

Náměstí Míru 22, 
47125 Jablonné v 

Podještědí
obec 00260576 72 800,00

10.

Oprava kaple sv. 
Václava –

Svojkov/Účelem 
projektu je oprava 
fasády na kapli sv. 

Václava v obci 
Svojkov. Stav 

omítkové vrstvy je v 
havarijním stavu, 

velká část omítek je 
oddělena od zdiva a 

ohrožuje 
kolemjdoucí chodce 

a návštěvníky 
kulturních akcí v 

kapli.

Obec Svojkov
Svojkov 12 ,47153 

Svojkov
obec 00831689 300 000,00

11.

Venkovská
usedlost Lhota 
čp - Obnova 

fasády, pavlače a 
dalších stavebních 

prvků/
Zachování a obnova 

nemovité kulturní
památky

126 000,00

12.

Oprava objektu 
venkovského domu 

ve Starých 
Splavech, U 

Rybníčku č.p. -
etapa roku 

2018/Zachování a 
obnova nemovité
kulturní památky 

venkovského domu 
ve Starých Splavech 

č.p.43. Obnovení
původního vzhledu 
domu za dodržení

tradičních 
historických 

postupů.

140 000,00

13.

Oprava podlahy v 
síni čp. 29 –

Teprovsko/Oprava 
podlahy v síni 

památkově

Město Železný Brod
Náměstí 3. Května 
1, 46822 Železný

Brod
obec 00262633 43493,45



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 31

chráněného objektu, 
kterou dojde ke 

zlepšení vstupu do 
objektu, vyrovnání

podlahy, která
nebude bránit 

dveřím při pohybu a 
nebude tak docházet 

k dalšímu 
poškozování

vstupních dveří.

14.

Obnova zahrady 
při Sboru Dr. 

Karla Farského v 
Semilech na pč. 

1134 v k. ú. 
Semily/Obnova 

zahrady v přilehlém 
okolí Sboru Dr. 

Karla Farského a 
vytvoření patřičného 

estetického rámce 
této kulturní

památky.

Náboženská obec 
Církve 

československé
husitské v Semilech

Nádražní 389, 
51301 Semily

církve a 
náboženské
společnosti

62012711 194 627,00

15.

Rekonstrukce 
objektu Brůnovi 

vily č.p. 197/
Stavební úpravy 

týkající se obnovy 2 
bytových jednotek ve 

2. NP objektu č.p. 
197, na par.č. 138/2, 

k.ú. Plavy.

Redoko s.r.o.
Plavy 197, 46846 

Plavy

společnost 
s ručením 
omezeným

28741188 118805,46

16.

Oprava kříže v 
Andělské

Hoře/Záměrem 
projektu je oprava 

drobné kulturní
památky -

klasicistního 
pískovcového 

podstavce s kovovým 
krucifixem.

Město Chrastava 
Náměstí 1. Máje, 
46331 Chrastava

obec 00262871 67 306,00

Celkem 2.974.031,80

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2018,

Termín: 31. 05. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje k 
podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, a to na základě plné moci č. PM 20/2018.

Termín: 30. 06. 2018



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 31

Důvodová zpráva:

Předmětem materiálu je projednání výsledku hodnocení předložených žádostí o poskytnutí
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Oblasti podpory č. 7 Kultura, památkové péče 
a cestovní ruch, programů 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji a 7.3 Stavebně
historický průzkum, včetně schválení vzorových smluv o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje prostřednictvím výše uvedených programů a změna 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/18, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v souhrnné výši 
12.353.381,65 Kč, z toho v:

a) programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši 12.070.355,65 
Kč,
b) programu 7. 3 Stavebně historický průzkum, ve výši 283.026,00 Kč.

S ohledem na skutečnost, že se na posuzovací a rozhodovací proces ohledně poskytování
dotací vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, a to minimálně v rozsahu základních 
zásad činnosti správních orgánů (§2 – 8 správního řádu), musí být rozhodování o přiznání
či nepřiznání dotace konkrétním subjektům vždy transparentní z hlediska předem jasně
stanovených podmínek. Níže jsou tedy vymezeny projekty, které byly navrženy k podpoře, 
k nepodpoření a k vyřazení včetně popisu důvodů, které ke stanovení jednotlivých závěrů
vedly.

1. Usnesením č. 536/17/ZK ze dne 19. 12. 2017 schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje 
vyhlášení a podmínky dotačních programů Dotačního fondu Libereckého kraje – Oblasti 
podpory č. 7 Kultura, památkové péče a cestovní ruch: 

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji,

7.3 Stavebně historický průzkum.

2. Lhůta pro podávání žádostí o dotaci z uvedených programů v rámci Oblasti podpory č. 7 
Kultura, památkové péče a cestovní ruch byla stanovena od 22. ledna do 19. února 2018 
do 17 hodin. Níže uvedená tabulka poskytuje základní přehled o počtu přijatých žádostí
o dotaci a souhrnných částkách:

Název programu

Počet 
obdržených 

žádostí v 
termínu

Počet 
obdržených 
žádostí po 
termínu

Celková výše 
požadované dotace Kč

Celková výše nákladů
předložených projektů

7.2 Záchrana a obnova 
památek v LK

98 0 18.215.378,36 Kč 53.498.109,88 Kč

7.3 Stavebně historický
průzkum

8 0 473.750 Kč 809.980 Kč

3. Přehledy přijatých žádostí do jednotlivých programů:

a) Do programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji bylo přijato celkem 98 
žádostí o dotaci, z čehož bylo podpořeno 58 žádostí v plné výši a 5 žádostí bylo 
podpořeno, ale dotace byla krácena z důvodu podpory žadatelů ze strany Ministerstva 
kultury tak, aby splnily omezení podpory pro rok 2018 ve výši 15 % z celkových nákladů
na projekt, 24 žádostí zůstalo nepodpořeno, z toho 8 žádostí bylo zařazeno do zásobníku 
projektů, 11 žádostí bylo vyřazeno z hlediska administrativního nesouladu s podmínkami 
programu. Všechny přijaté žádosti jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto bodu programu.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 31

Počet 
žádostí

Požadovaná/
poskytnutá dotace 

(v Kč)
%

Podpořené žádosti 63 12.070.355,65 66,86 %
Nepodpořené žádosti 22 4.426.531,80 24,52 %

Vyřazené žádosti pro administrativní nesoulad 11 1.554.990,53 8,62 %
Stažené žádosti 0 0 0 %

Celkem 98 18.051.788,09 100 %

b) Do programu 7.3 Stavebně historický průzkum bylo přijato celkem 8 žádostí o dotaci, 
z čehož bylo podpořeno všech 8 žádostí. Žádná z žádostí nebyla vyřazena z hlediska 
administrativního nesouladu s podmínkami programu. Seznam žádostí je přílohou č. 2 
tohoto bodu programu.

Počet 
žádostí

Požadovaná
dotace (v Kč)

%

Podpořené žádosti 7 283.026,00 100 %
Nepodpořené žádosti 5 0 0 %

Vyřazené žádosti pro administrativní nesoulad 0 0 0 %

Celkem 12 283.026,00 100 %

4. Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu provedl hodnocení administrativního 
souladu všech předložených žádostí jak v programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji, tak v programu 7.3 Stavebně historický průzkum. V programu 7.3 
vyhověly administrativním podmínkám programu všechny žádosti. V rámci hodnocení
administrativního souladu nevyhověly v programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji následující projekty, které byly v rozporu s administrativními 
podmínkami programu a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

čís. Název projektu Žadatel IČ/nar.
Důvod administrativního nesouladu 
žádosti

1.

Bítouchovská zvonice/
Účelem projektu je 
obnova Bíouchovské
zvonice, která je kulturní
památkou. Jedná se o 
přízemní zděnou stavbu s 
vysokou střechou ze 
šindele. Obnova bude 
spočívat v opravě omítek, 
výměně poškozené
střešní krytiny a výměně
vstupních dveří.

Město Semily
Husova 82, 

51301 Semily

Administrativní nesoulad z důvodu nedodržení
min. požadované částky ve výši 40.000,- Kč
(žádost na 17.000,- Kč).

2.

Restarování barevnosti 
stěn a štukové výzdoby 
v lodi kostela Povýšení
sv. Kříže - 3. závěrečná
etapa kruchta a 
podkruchtí/Zrestaurová
ní původní barevnosti 
stěn kruchty a 
podkruchtí, vč. vstupu v 
lodi kostela, navazující
na předchozí etapy 
restaurování štukatury a 
barevnosti pilířů a 

Farní obec 
Starokatolické církve 
v Jablonci

Husova 
1560/2, 46601 
Jablonec nad 

Nisou

Nedodržen termín realizace, který je ve výzvě
stanoven do 15. 11. 2018, žádosti uveden termín 
16. 11. 2018.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 31

barevné výzdoby 
baptisteria a presbytáře.

3.

Kaple Panny Marie 
Velký Grunov - oprava 
a restaurování interiéru 
(restaurování malby 
stropu, výmalba stěn, 
truhlářské
práce)/Zachování a 
obnova nemovité kulturní
památky a restaurování
stropu a kříže

Obec Brniště
Brniště 102, 

47129 Brniště

V žádosti chybí závazné stanovisko k 
restaurování kříže, který je součástí závazný
parametrů smlouvy. Konzultováno s Národním 
památkovým ústavem, ÚOP Liberec a 
Magistrátem města Liberec. Závazné stanovisko 
je podmíněnou součástí příloh k žádosti o 
dotaci.

4.

Konzervace zdiva 
městského opevnění na 
st.p.č. 5 v Okružní ulici, 
Frýdlant"/Předmětem 
žádosti je realizace 
konzervace a stabilizace 
stáv. historického 
městského opevnění na 
st.p.č. 5 v Okružní ulici 
ve Frýdlantu. Jedná se o 
část městského opevnění, 
která je vedena v Ústř. 
seznamu kulturních 
památek ČR pod 
r.č.43796/5-4233.

Město Frýdlant

Nám. T. G. 
Masaryka 1, 

46401 
Frýdlant

Nedodržen termín realizace projektu dle výzvy 
do 15. 11. 2018, v žádosti uveden termín do 30. 
11. 2018.

5.

V. etapa rekonstrukce 
kostela sv, Marie 
Magdalény v 
Mařenicích - dokončení
restaurování iluzívní
výmalby  interiéru a 
restaurování venkovní
kamenné lucerny  nad 
boční
předsíní/Zachování
nemovité kulturní
památky - Dokončení  
iluzívní výmalby -
restaurování- interiéru 
kostela - odstranění
prasklin ve stropě a stop 
po zatečení do objektu a 
restaurování kamenné
lucerny, která je v 
havarijním stavu .

Římskokatolická
farnost Mařenice

Mařenice 1,
47156 

Mařenice

Nedodržen min. 15 % podíl žadatele na 
financování projektu – souběh dotací
s programem PZAD Ministerstva kultury, kde je 
na rok 2018 přidělena dotace ve výši 1.200.000 
Kč. Konzultováno s Ministerstvem kultury, 
odborem památkové péče na základě zaslaných 
rozpočtů k akci. Na základě výše uvedeného 
nedoporučeno dále k hodnocení Výborem pro 
kulturu, památkovou péči a cestovní ruch.

6.

Janatův mlýn - Obnova 
objektu kůlny/Účelem 
je zachování a obnova 
NKP Janatův mlýn 
spočívající v obnově
objektu kůlny - pro 
umožnění jeho zařazení
po dokončení celkové
opravy do veřejnosti 
přístupných expozic NKP 
v návaznosti na projekty 
uskutečněné v minulých 
letech.

Nedodržen termín realizace, který je ve výzvě
stanoven do 15. 11. 2018, žádosti uveden termín 
16. 11. 2018. Žádost o závazné stanovisko, které
je součástí povinných příloh, byla podána až
v termínu ukončení příjmu žádostí do programu.

7.

Renovace 3 hrobek a 7 
pískovcových pomníků
na žid.hřbitově
v Liberci/
Obnova kulturní památky 
ČR Jedná se o 3 hroby 
libereckých židů-
J.Liebitzsky, I.Friedová, 
S.Kraus - jejichž rodiny 

Židovská obec Liberec
Rumjancevov
a1362, 46001 

Liberec

Chybí závazné stanovisko k 3 hrobům 
libereckých židů, konzultováno s Magistrátem 
města Liberec, žádost o závazné stanovisko ke 
třem hrobům podána až 15. března 2018. 
Závazné stanovisko je podmíněnou součástí
příloh k žádosti o dotaci.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 31

zahynuly v holokaustu a 
oprava 7mi padajících 
pískovcových pomníků.  
Oprav může provádět jen 
odborná firma“ 
Stránský“ Bratříkov.

8.

Oprava krovu kostela 
Nejsvětější Trojice/
Havarijní oprava krovu 
kostele Nejsvětější trojice 
v Jindřichovících pod 
Smrkem

Obec Jindřichovice pod 
Smrkem

Jindřichovic
e pod 

Smrkem 245

Nebyla přiložena smlouva o dílo na příslušný
rok, což je jednou z podmínek pro komplexní
posouzení žádosti.

9.

Záchrana dochované a 
obnova poškozené
fasády, odborné
restaurování vstupního 
portálu  na objektu č. 
p.  v obci Zahrádky 
u České Lípy, II 
etapa/Restaurování
vstupního kamenného 
portálu. Záchrana 
architekt. prvků fasády v 
max. rozsahu. Oprava a 
dotvoření chybějcích 
částí dle dochovaných 
archiv. a nálezových 
stavů v četně barevnosti. 
Nedílnou součástí je 
předběžná i průběžná
konzultace s NPÚ

 
Nedodržen termín realizace 15. 11. 2018 
uvedený ve výzvě k programu, termín uvedený
v žádosti i ve smlouvě o díle je 30. 11. 2018.

10.

Restaurování
pískovcové stély v obci 
Polevsko/Cílem projektu 
je restaurování
pískovcové stély, která je 
součástí ohradní zdi 
kostela Nejsvětější
Trojice v obci Polevsko. 
Po očištění stély dojde k 
restaurování podle 
navrženého postupu (viz 
popis projektu).

Obec Polevsko
Polevsko 

152, 471 16 
Polevsko

K žádosti připojena žádost o závazné
stanovisko, do ukončení příjmu žádostí nebylo 
závazné stanovisko doplněno. Doplněno až po 
hodnocení žádostí výborem 20. 3. 2018 (datum 
vydání 16. 3. 2018). Závazné stanovisko je 
podmíněnou součástí příloh k žádosti o dotaci.

11.

Restaurování vitráží
dokončení, 3. etapa 
restaurování bočního 
oltáře sv. Jana 
Nepomuckého a 
restaurování vstupních 
dveří do sakristie v 
kostele sv. Alžběty 
Uherské ve 
Cvikově/restaurování
kulturní památky

Římskokatolická
farnost Cvikov

Sad 5. 
května 

127/1, 471 
54 Cvikov

V žádosti chybí závazné stanovisko 
k restaurování dveří kostela. Závazné stanovisko 
je podmíněnou součástí příloh k žádosti o 
dotaci.

Žadatelé, kteří nevyhověli kontrole administrativního souladu a formálních náležitostí, byli 
v termínu stanoveném Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje o této skutečnosti 
prostřednictvím dopisu informováni a vyrozuměni o důvodu vyřazení jejich projektu z dalšího 
hodnocení. 

5. Žádosti, které vyhověly kontrole administrativního souladu, byly dále hodnoceny 
dle vybraných závazných kritérií stanovených Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje a 

dle specifických kritérií jednotlivých programů. Toto hodnocení včetně návrhu na přidělení
podpory konkrétním žadatelům provedla pro program 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji a 7.3 Stavebně historický průzkum dne 12. 3. 2018 hodnotící skupina 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 31

složená ze zástupců Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva 
Libereckého kraje. 

a) V případě programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji bylo 
na základě hodnocení navrženo k podpoře celkem 63 projektů, které v pořadí dosáhly 
nejvyššího bodového zisku. 58 projektů bylo vzhledem k dosaženému bodovému hodnocení
navrženo k podpoře ve 100% výši požadovaných prostředků. 5 projektů bylo kráceno 
z důvodu souběhu dotací tak, aby byl splněn požadavek výzvy min. 15 % spoluúčasti 
žadatele, které však nelze krýt z dotačních programů Ministerstva kultury. Vzhledem k tomu, 
že letošní výzva probíhala v době, kdy žadatelé podávali žádosti jak do programu 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, tak do dotačních programů Ministerstva 
kultury současně a neznali výsledky přidělení dotací ani v jednou programu do ukončení
příjmu žádostí, byly tyto informace získány prostřednictvím Ministerstva kultury a Národního 
památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Liberci. Na základě těchto informací
pak bylo navrženo a předloženo krácení dotací Výboru pro kulturu. Od všech žadatelů, 
kterým bylo navrženo krácení, byl obdržen souhlas s navrženou výší dotace.  Celkem byla 
rozdělena částka 12.070.355,65 Kč, nebyla tedy vyčerpána celková alokace 12.136.869,69 
Kč, nevyčerpána zůstala částka 93.514,04 Kč. V programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji bylo do zásobníku projektů navrženo 8 projektů dle dosaženého bodového 
hodnocení. V případné dělení uvolněné částky po odstoupení některého z příjemců mezi 
všechny stejně ohodnocené projekty je navrženo tak, že by bylo možné a účelné i vzhledem 
k tomu, že nebyla rozdělena celá alokace programu 7.2. Z tohoto důvodu hodnotící komise 
také vytvoření zásobníku navrhla.

b) V případě programu 7.3 Stavebně historický průzkum bylo navrženo k podpoře všech 
8 projektů. Souhrn požadovaných finančních prostředků ve výši 283.026,00 Kč nepřevýšil 
objem finančních prostředků alokovaných v tomto programu (300.000 Kč). Všech 8 projektů
bylo vzhledem k dosaženému bodovému hodnocení navrženo k podpoře ve 100% výši 
požadovaných prostředků. Z celkové výše alokovaných prostředků v programu 7.3 Stavebně
historický průzkum zůstává v nespecifikované rezervě programu částka 16.974 Kč, která
nebyla vyčerpána.

6. Bodové hodnocení jednotlivých žádostí dle závazných a specifických kritérií je 
zaznamenáno na hodnotících formulářích, které jsou součástí složky vedené pro jednotlivé
přijaté žádosti. Seznam žadatelů do programů 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji a 7.3 Stavebně historický průzkum, v pořadí dle dosaženého bodového hodnocení je 
uveden v přílohách 1 a 2 tohoto materiálu. Finanční prostředky poskytované z Dotačního 
fondu LK se řídí pravidly de minimis.

7. Předmětem předloženého materiálu jsou dále vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, příslušných programů. Jejich úprava vychází z platných právních 
předpisů, z podmínek Dotačního fondu Libereckého kraje, z podmínek jednotlivých programů
a jednotného vzoru smlouvy pro Dotační fond Libereckého kraje. 

Přílohy:

P01 Seznam žadatelů do programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji
P02 Seznam žadatelů do programu 7.3 Stavebně historický průzkum 
P03 Tabulky_ZRRO_118/18
P04 Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z programu 7.2 Záchrana a obnova památek – fyzické

osoby nepodnikající
P05 Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z programu 7.2 Záchrana a obnova památek – fyzické

osoby podnikající a právnické osoby



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 31

P06 Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z programu 7.3 Stavebně historický průzkum –
fyzické osoby nepodnikající

P07 Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z programu 7.3 Stavebně historický průzkum –
fyzické osoby podnikající a právnické osoby


